
  

UCHWAŁA NR XX/120/25 

RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w  Grajewie 

Na podstawie  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 i 1907) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Grajewie w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grajewskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała  Nr XLI/247/06 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie 

Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grajewie (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1972 oraz z 2008 r. poz. 191). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grajewskiego 

Grzegorz Gardocki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 3556



Załącznik do uchwały Nr XX/120/25 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GRAJEWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie, zwany dalej „Urzędem”, jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Grajewskiego, powołaną do wykonywania zadań publicznych wynikających z: 

1) przepisów ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. poz. 620); 

2) przepisów ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 621); 

3) przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907); 

4) przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913); 

5) przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 468); 

6) przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 

1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180); 

7) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą  Urzędu  jest miasto Grajewo, ul. Strażacka 6A. 

2. Urząd  obejmuje swoim działaniem obszar powiatu grajewskiego. 

3. Urząd używa na tablicach, pieczątkach, formularzach oraz w korespondencji nazwy „Powiatowy Urząd 

Pracy w Grajewie”. 

4. Zwierzchnictwo nad Urzędem sprawuje Starosta Grajewski. 

Rozdział 2. 

Zakres działania 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Urzędu jest realizacja zadań Powiatu Grajewskiego w zakresie aktywności 

zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy, a także innych spraw należących do zakresu działania 

Powiatu przypisanych do realizacji Urzędowi, zgodnie z przepisami wskazanymi w § 1. 

2. W celu realizacji zadań Urząd współdziała z ośrodkami pomocy społecznej, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Grajewie, pracodawcami, instytucjami szkoleniowymi, organizacjami pozarządowymi 

i szkołami ponadpodstawowymi. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 4. 1. Urzędem kieruje Dyrektor powoływany i odwoływany przez Starostę Grajewskiego. 

2. Dyrektor kieruje Urzędem przy pomocy Zastępcy Dyrektora i kierowników komórek organizacyjnych. 

3. Dyrektor reprezentuje Urząd na zewnątrz, a ponadto: 

1) organizuje pracę Urzędu i sprawuje nadzór nad jego mieniem oraz nad realizacją zadań przez 

pracowników; 

2) odpowiada za realizację budżetu Urzędu; 

3) kieruje bieżącymi sprawami Urzędu; 

4) wykonuje wobec pracowników Urzędu  czynności z zakresu prawa pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3556



4. Urząd jest pracodawcą dla zatrudnionych w Urzędzie pracowników. 

5. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu określa Regulamin Organizacyjny Urzędu uchwalony 

przez Zarząd Powiatu Grajewskiego. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 5. 1. Urząd jest jednostką budżetową Powiatu Grajewskiego i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie 

z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

3. Urząd pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu Grajewskiego, a pobrane dochody 

odprowadza na rachunek dochodów budżetu Powiatu Grajewskiego. 

4. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi jednostek budżetowych. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 6. Zmiany niniejszego Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3556


		2025-09-01T12:02:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




